ГБУЗ РБ ГКБ № 13 г.Уфа
g13k@mail.ru ufa.gkb13@doctorrb.ru

ООО " КОНСУНГ РУС"
190005, г. Санкт-Петербург, вн.тер. г.
МО Измайловское, наб. Обводного
канала, д. 118А, литера Х, офис 306
info@konsungrus.ru

РЕШЕНИЕ № ТО002/06/106-57/2025

23 января 2025 года                                                                      г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по контролю в сфере закупок в составе:

Председатель Комиссии – заместитель начальника отдела контроля закупок
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике – Арсланов А.А.;

члены Комиссии:
специалист-эксперт  отдела  контроля  закупок  Управления  Федеральной

антимонопольной службы по Республике – Шайхуллин В.Э.
специалист  1  разряда  отдела  контроля  закупок  Управления  Федеральной

антимонопольной службы по Республике Башкортостан – Радина З.С.
Посредством видеоконференцсвязи:
Заказчик: ГБУЗ РБ ГКБ № 13 г. Уфа
- в присутствии представителя.
Заявитель: ООО «Консунг Рус»
- в присутствии представителя.

Решение

2025-708

file://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/

УСТАНОВИЛА:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступила жалоба от  ООО «Консунг Рус»  (вх.  643/25 от  20.01.2025)
на  действия  ГБУЗ  РБ  ГКБ  №  13  г.  Уфа при  определении  поставщика  путем
проведения закупки  №  0301300022624000537 (Поставка экспресс-тестов (наборов)
для  выявления  антигена  коронавируса  SARS-CoV-2  методом
иммунохроматографического анализа на 2025г.).

По  мнению  Заявителя,  Заказчиком  нарушен  Федеральный  закон  от
05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»  (далее  -  Закон  о
контрактной системе), а именно положения извещения по осуществлению закупки
нарушают нормы действующего законодательства.

Жалоба  подана  в  соответствии  с  требованиями  Закона  о  контрактной
системе.

Информация о поступлении жалобы в соответствии с ч. 1 ст. 106 Закона о
контрактной системе размещена в единой информационной системе.

В соответствии с выданным Башкортостанским УФАС России уведомлением
о приостановлении процедуры определения поставщика до рассмотрения жалобы по
существу  и  запросом  необходимой  информации  Заказчиком была  представлена
информация по закупке № 0301300022624000537.

Комиссия  Башкортостанского  УФАС  России  (далее  - Комиссия)  изучив  и
рассмотрев представленные материалы дела, установила следующее.

21.01.2025  г. Башкортостанским УФАС России была рассмотрена жалоба  от
АО «Ст.-Медифарм» (вх.  427/25 от  15.01.2025) на действия  ГБУЗ РБ ГКБ № 13 г.
Уфа при  определении  поставщика  путем  проведения  закупки  №
0301300022624000537 (Поставка экспресс-тестов (наборов) для выявления антигена
коронавируса SARS-CoV-2 методом иммунохроматографического анализа на 2025г.).

21.01.2025 г. по результатам рассмотрения жалобы было вынесено Решение
№ ТО002/06/106-51/2025 и выдано Предписание по делу № ТО002/06/106-51/2025.

С  учетом  того,  что  в  соответствии  с  выданным  предписанием  заказчику
необходимо  отменить  протоколы,  составленные  в  ходе  проведения  закупки  №
0301300022624000537, и внести изменения в извещение, права и законные интересы
Заявителя не могут быть нарушены.

В связи с вышеизложенным и в соответствии с подп.  «б» п.  2 ч.  8  ст.105
Закона о контрактной системе комиссия приняла решение не рассматривать жалобу
по существу.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. 99 Федерального закона
от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

2025-708

услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  Комиссия
Башкортостанского УФАС России по контролю в сфере закупок

РЕШИЛА:

Не рассматривать жалобу ООО «Консунг Рус» по существу.

Решение  может  быть  обжаловано  в  течение  трех  месяцев  со  дня  его
принятия.

Председатель Комиссии                                                                               Арсланов А.А.

Члены комиссии                                                                                         Шайхуллин В.Э.

                                                                                                                              Радина З.С.

Заместитель начальника отдела А.А. Арсланов

Исп.Радина  З.С.
тел.(347)2163354, вн.002-113

2025-708

file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/

		2025-01-24T16:09:47+0500
	Universe

		2025-01-24T16:29:39+0500
	Universe